
DRUK NR.1~3./25 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji Mieszkańców Trzcińca, Broczyna, Miłkowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 28 października 2025 r. w sprawie wycofania 
się z decyzji o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu przestrzennego dla fragmentów obrębów 
Broczyno - Trzciniec - Motarzewo - Machliny - Łysin - Czarne Małe farmy wiatrowej numer 1, oraz dla 
fragmentów obrębów Łazice - Czarne Małe - Broczyno farm wiatrowych numer 2, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miej kiej w~;4 
an sz Babiak~ p 

Id: 6DC2A47E-02A4-4AC8-88 I B-F754D6D51005. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

W dniu 28.10.2025 r. do Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła petycja Mieszkańców Trzcińca, Broczyna, 
Miłkowa w sprawie wycofania się z decyzji o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
przestrzennego dla fragmentów obrębów Broczyno - Trzciniec - Motarzewo - Machliny - Łysin - Czarne 
Małe farmy wiatrowej numer I, oraz dla fragmentów obrębów Łazice - Czarne Małe - Broczyno farm 
wiatrowych numer 2, które mają być realizowane na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku 
Nr XVI/155/25 z dnia 25.09.2025 r. i uchwały Nr XVl/156/25 z dnia 25.09.2025 r. W dniu 30.10.2025 r. do 
Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła lista zawierająca 67 nazwisk i imion zatytułowana "Podpisy 
Mieszkańców do petycji dot. wstrzymania projektu "Farma Wiatrowa". 

Przwodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku w dniu 30 października 2025 r. przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku, zwanej dalej Komisją. Zgodnie z art. 4 
ust. 2 pkt I oraz 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać między innymi: 
I) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 
W wyniku przeprowadzonej analizy przedmiotowej petycji Komisja, na swoim posiedzeniu w dniu 
17 listopada 2025 r. stwierdziła, że petycja nie spełnia ww. wymogów formalnych i powinna być 
pozostawiona bez rozpatrzenia. Komisja stwierdziła m.in., że petycja nie została podpisana przez podmioty 
wnoszące petycję oraz w wykazie mieszkańców popierających petycję nie ma ich adresów zamieszkania 
oraz wskazania osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. 

W związku z tym, w sprawie znajduje zastosowanie art. 7 ustawy o petycjach regulujący skutki 
stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 
2 pkt I lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Należy stwierdzić, że złożona petycja 
zawiera braki nieusuwalne, co musi skutkować pozostawieniem jej bez rozpatrzenia. 
Rada Miejska w Czaplinku podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że podjęcie 
niniejszej uchwały jest więc uzasadnione. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Id: 6DC2A47E-02A4-4AC8-88 I B-F754D6D51005. Projekt Strona I 


